



L.Dz. ZPGO 53/29/06/2018



Warszawa, 29.06.2018 r.

**Szanowna Pani  
Jadwiga Emilewicz  
Minister  
Przedsiębiorczości i Technologii**

*Szanowna Pani Minister,*

W imieniu Związku Pracodawców Gospodarki Odpadami przekazuję niniejszym opinię Związku nt. rozszerzonej odpowiedzialności producenta opakowań (ROP) w Polsce.

Problem związany z jedynie teoretycznym realizowaniem przez producentów wymogów opłatowych wynikających z ustawy o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi jest w branży szeroko komentowany. Niemal wszyscy interesariusze systemu wskazują, że obecnie działa on wadliwie. Korzystają na tym wielkie koncerny - producenci wprowadzający na rynek produkty w opakowaniach - im dłużej trwa obecny stan rzeczy tym dłużej nie muszą oni ponosić faktycznych kosztów, do których ponoszenia są zobowiązani ustawowo.

Załączone opracowanie przygotowane przez Związek zawiera zarówno diagnozę problemu, porównanie działania systemu w Polsce i krajach UE jak też konkretne rekomendacje zmian systemowych. Nasze rekomendacje, przygotowane wprawdzie jeszcze w ubiegłym roku, w pełni wpisują się w przyjęty w kwietniu 2018 r. przez Parlament Europejski tzw. Pakiet Odpadowy związany z Gospodarką o Obiegu Zamkniętym, w tym w założenia art. 8a Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady zmieniającej dyrektywę 2008/98/WE w sprawie odpadów w zakresie rozszerzonej odpowiedzialności producenta.

W związku z tym, że w Polsce obecnie coraz donośniejsze są sygnały pochodzące z gmin o podwyżkach w gospodarce odpadami, nasze opracowanie wydaje się być tym bardziej istotne, bowiem wdrożenie jego rekomendacji może mieć duży wpływ na zahamowanie fali podwyżek dla mieszkańców związanych z gospodarką odpadami komunalnymi, wynikających z faktycznego wzrostu kosztów. Wystarczy jedynie uszczelnić obowiązujące w tym zakresie prawo; by całe brzemie rosnących kosztów nie spadło jedynie na mieszkańców, lecz również na faktycznych producentów i zajmujących się dystrybucją opakowania. Wiemy, że jest to zadanie, którego realizacja napotka na zdecydowany opór tych, którzy chcą „by było tak jak było”, bo to oznacza dla nich pokaźne środki pieniężne, których dziś nie muszą wydatkować mimo obowiązku ustawowego.

Bardzo prosimy Panią Minister o zapoznanie się z opracowaniem. Jednocześnie stawiamy się do dyspozycji Pani Minister, gdyby zechciała Pani Minister zgłębić przedstawiany w opracowaniu problem.

*Z wyrazami szacunku*

*Stawomir Rudowicz*  
Przewodniczący ZPGO